[bookmark: _GoBack]Протокол № 2
заседания межведомственной комиссии по профилактике
 преступлений и иных правонарушений в Хабарском районе

21.05.2024г.                                                                                                  с. Хабары

            Председательствующий на заседании комиссии-  Смирнов В.Н. - заместитель главы Администрации Хабарского района по   социальным и оперативным вопросам.
Секретарь- Гриценко О.Г. – заместитель начальника юридического отдела Администрации Хабарского района Алтайского края.
        Присутствовали другие члены  комиссии: заместитель председателя МВК по профилактике  преступлений и иных правонарушений в Хабарском районе, начальник юридического отдела  Администрации Хабарского района Алтайского края Третьяков П.В.;  ответственный секретарь КДН и ЗП Администрации Хабарского района Кузган Е.А., начальник  полиции МО МВД России «Хабарский» Калиниченко А.Н.,  начальник отдела ГО и ЧС и МР и ЕДДС Администрации Хабарского района Бокань Е.М., главный редактор «Вестник целины» Колотеева Л.А., начальник КГКУ «Управление по социальной защите населения по Хабарскому району» Пичугина Н.В., и.о.начальника отдела по культуре Смагунова А.С.
         Отсутствовали по уважительной причине:
и.о. главного врача  КГБУЗ «Хабарская ЦРБ» Руднева  Я.Н.,  заместитель начальника  Славгородского МФ  ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю Браун Н.В, командир народной дружины Хабарского района Лилитко В.А.,	начальник МП МО МВД России «Хабарский» Денисова Н.В.
Повестка  дня:
1.  О мерах, направленных на повышение безопасности дорожного движения.
2.  Создание условий для деятельности народных дружин, оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующих в охране общественного порядка.
3.  Об организации деятельности по профилактике рецидивной преступности и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы за отчетный период.
  4.  Организация и проведение рейдов по выявлению и недопущению нахождения несовершеннолетних в местах, в нахождении которых может причинить вред здоровью их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию за отчетный период.
5.  Принимаемые меры по надзору за исполнением законодательства, запрещающего продажу пива, алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним.
        По первому вопросу повестки заседания - О мерах, направленных на повышение безопасности дорожного движения проинформировал начальник полиции  МО МВД России «Хабарский»  Калиниченко А.Н. (материалы прилагаются).
           Заслушав и обсудив первый вопрос МВК РЕШИЛА:
         1. Информацию принять к сведению.
         2. МО МВД России «Хабарский» продолжить работу по профилактике безопасности дорожного движения.
          3. Отделу ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству Администрации Хабарского района Алтайского края на дорогах местного значения продолжить работу по ямочному ремонту дорожного полотна, а также содержать в надлежащем состоянии пешеходные переходы.
         4. Контроль исполнения данного решения возложить на МО МВД России «Хабарский» и   Администрацию Хабарского района Алтайского края.

По второму вопросу повестки заседания -  Создание условий для деятельности народных дружин, оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующих в охране общественного порядка проинформировал заместитель главы Администрация Хабарского района по социальным и оперативным вопросам Смирнов В.Н. и начальник полиции МО МВД России «Хабарский» Калиниченко А.Н.

Заслушав и обсудив информацию по второму вопросу МВК решила:
         1. Информацию принять к сведению.
         2. Усилить информационную работу о деятельности народных дружин, проводить информационную работу с молодежным парламентов, сотрудниками культуры.
     3.  Рассмотреть вопрос по замене командира народной дружины.
     4.  Продолжить совместную деятельность. Активизировать   в летний сезон.
     5. Контроль исполнения данного решения возложить МО МВД России «Хабарский», Администрацию Хабарского района Алтайского края.

По третьему вопросу повестки заседания -  Об организации деятельности по профилактике рецидивной преступности и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы за отчетный период было принято решение о переносе данного вопроса на следующее заседание межведомственной комиссии, в связи с отсутствием представителя Славгородского МФ (дислокация с.Хабары) ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю.
           По четвертому вопросу повестки заседания -  Организация и проведение рейдов по выявлению и недопущению нахождения несовершеннолетних в местах, в нахождении которых может причинить вред здоровью их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию за отчетный период проинформировал начальник полиции  МО МВД России «Хабарский»  Калиниченко А.Н. (материалы прилагаются).
     Заслушав и обсудив информацию по четвертому вопросу МВК решила:
         1.Информацию принять к сведению;
         2. Органам системы профилактики во взаимодействии с другими заинтересованными ведомствами, школами Хабарского района, продолжить работу по проведению рейдов с целью выявления и недопущения нахождения несовершеннолетних в местах, которые могут причинить вред их здоровью в период летнего сезона 2024 года.
         3. Контроль исполнения данного решения возложить на МО МВД России «Хабарский», Администрацию Хабарского района Алтайского края, Комитет по образованию.

                По пятому вопросу повестки заседания -   Принимаемые меры по надзору за исполнением законодательства, запрещающего продажу пива, алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним.
Докладчик - МО МВД России «Хабарский» (материалы прилагаются).
     Заслушав и обсудив информацию по пятому вопросу МВК решила:
         1.Информацию принять к сведению;
         2. Продолжить профилактическую работу по надзору за исполнением законодательства, запрещающего продажу пива, алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним.
         3. Контроль исполнения данного решения возложить на МО МВД России «Хабарский», Администрацию Хабарского района Алтайского края, Комитет по образованию.

Председательствующий
на заседании комиссии                                                                        В.Н. Смирнов

Секретарь                                                                                             О.Г. Гриценко